
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Выхино-Жулебино 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13.02.2024 г. № 10 

 

 
О согласовании направления средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района 

Выхино-Жулебино в 2024 году 

 

      В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-ПП «О стимулировании 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы» и 

обращением Главы управы района Выхино-Жулебино города Москвы 

Никитина С.В. от 09.02.2024г. за № ВЖ-И-183/24, Совет депутатов 

муниципального округа Выхино-Жулебино решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий 

по благоустройству дворовых территорий района Выхино-Жулебино в 2024 

году (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Юго-

Восточного административного округа города Москвы и управу района 

Выхино-Жулебино. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Выхино-Жулебино.  

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Выхино-Жулебино Н.В. Калькову.  

      
                                              

Глава муниципального  
округа Выхино-Жулебино             Н.В. Калькова 
                                      



                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                     Приложение к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                     муниципального округа Выхино-Жулебино 

                                                                                                                                                                     от 13.02.2024г. № 10 

 

 

Перечень мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Выхино-Жулебино 

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

в 2024 году  

 

№ 

п/п 
Адрес 

Стоимость 

объекта 

Ремонт 

АБП 

Замена 

Б/К 

у
ст

р
о
й

ст
в

о
 

к
о
м

п
ен

са
т
о
р

о
в

 

р
ем

о
н

т
 г

а
зо

н
а

 

у
ст

р
о
й

ст
в

о
 

о
г
р

а
ж

д
ен

и
й

 

у
ст

р
о
й

ст
в

о
 

п
а
р

к
о
в

о
ч

н
ы

х
 

к
а
р

м
а
н

о
в

 

у
ст

р
о
й

ст
в

о
 

р
ез

и
н

о
в

о
г
о
 п

о
к

р
ы

т
и

я
 площадки 

различного 

назначения 

п
р

и
м

еч
а
н

и
е 

д
ет

ск
и

е 

сп
о
р

т
и

в
н

ы
е 

т
и

х
о
г
о
 о

т
д

ы
х
а

 

 к
о
н

т
ей

н
ер

н
ы

е 

п
л

о
щ

а
д

к
и

 

руб. кв.м кв.м шт. кв.м п.м м/м кв.м. шт. шт. 
ш

т. 
шт.   

1 Рязанский просп. 78/1 33 001 212,11 1633,2 1695 1695 1500 
112 

74 
  823,4 2 1 4 2   

2 Рязанский просп. 80 к.1 22 557 637,84 1035,7 1254 1254 961 115   1378,9 2 1 1 1   

3 Рязанский просп. 80 к.3 18 948 640,98 5449,6 1714 1714 850             1   

4 Рязанский просп. 82 к.1 8 906 340,39 665 705 705 950 50   143 1 1 2 1   

5 

Рязанский просп. 82 к.2, 

82 к.3, 82 к.5; 

Самаркандский бульв. 8 

к.2 

34 070 914,17 5104 1380 1380 850 170 34 1437 1       

реконструк

ция 

хоккейной 

коробки 

6 Рязанский просп. 84/2 5 446 249,29 1060 565 565 495   7         1   

7 
Самаркандский бульв. 10 

к.1, 12 
22 056 604,17 5349,7 1664 1664 800 127 44 446 2     2   



8 
Самаркандский бульв. 10 

к.2 
12 267 485,46 2172,4 1449 1449 2545   14             

9 
Самаркандский бульв. 6 

к.1 
5 690 245,79 1181,6 851 851 459   2         1   

10 
Самаркандский бульв. 6 

к.2 
5 288 060,41 1215 575 575 997   7             

11 
Самаркандский бульв. 6 

к.3 
20 691 431,91 2596 1595 1595 900 140 12 700 1 1 1 1   

12 
Самаркандский бульв. 6 

к.4 
6 091 556,12 2210 500 500 198   18             

13 
Ташкентская ул. 3 к.1, 5, 

7 
3 527 940,37 589 479 479     16             

14 Ташкентский пер.5 к 2 3 472 590,07             632,4 1     1   

15 Ташкентский пер. 5 к.3 16 874 717,45 2685,1 1492 1492 1164 121 31   2         

16 Ташкентский пер. 7 к.1 13 021 162,06 337,86 670 670 878 76   622 1     1 

реконструк

ция 

хоккейной 

коробки 

17 Ташкентский пер. 9 к.1 8 430 836,12 371,55 861 861 310,7 119   318,9 1     2   

18 
Ташкентский пер. 9 к.2, 

9 к.3 
16 406 406,25 3686,2 1403 1403 594 61   198,5 1     1   

19 
Самаркандский бульв., 

кварт.137А к.7 
9 421 578,67 310 557 557 686,6 112   632 1 1       

20 

Лермонтовский просп. 2 

к.1; Привольная ул. 1 к.1; 

Пронская ул. 2 

55 143 612,69 1264 1337 1337 735,5 348   

2526 

 

1013 

  5     
устройство 

сцены 

21 Ташкентская ул. 34 к.4 7 720 191,83 1850 740 740   90   205 1     1   

22 Жулебинский бульв. 25 13 816 777,99 4770 1470 1470               1   



23 
Ташкентская улица, вл. 

23 (парковка ГИН) 
351 949,96                         

24 

Ташкентская улица, вл. 

34, корп. 3 (парковка 

ГИН) 

282 553,26                         

    343 486 695,36 45 535,91 22 956,00 22 956,00 15 873,80 1 529,00 185,00 7 537,10 17 10 8 17   

 

 


